nentissimi Patres , de Pontifice Maximo eligendo orationem habuissem, 

sane nihil minus pu tabam hoc intervallo futurum, quam ut i te rum de 

ea gravissima causa, iussu manda tuque vestro, vos alioqui deberem, 

praesert im cum parens ille catholici nominis merit issimus, quem ere

p tum dolemus, spem bonam cer tamque nobis faceret diuturni princi

patus . Sed arcana Dei consilia veneremur, qui fidelem servum et pru

dentem uti praeter opinionem super familiam suam consti tuerat , ita 

contra exspectationem ad aeterna meri torum praemia in caelum evo-

cavit. Nunc igitur ves t rum erit designare eum, cui Deus ipse Ecclesiae 

sanctae gubernacula committat . Profecto, maximum omnium onus ac 

munus semper fuit rei christ ianae praeesse ; id vero numquam fortasse 

t an tum habuit , quan tum hoc tempore, difficultatis. Benedicti quidem 

Pontificatus incidit in tempestatemi post na tos homines turbulentissi-

mam, siquidem teterr imo bello flagrabat orbis t e r r a r u m : at, qui eum 

excepturus est, is rerum condicionem inveniet non multo tranquilljo-

rem. Nam si eiusmodi incendium iam rest inctum est, adhuc tamen eius 

reliquiae fumant passim minacissimae ex ingentibus, quae exstant in 

omni genere, min i s . I taque exoptatae pacis ut homines , iuvante Deo, 

faciat compotes, videntur in primis fore illius par tes , quem in augusta 

Petri Cathedra vestris suffragiis locaveritis. Qui quidem qualis vir de

beat esse, ut et celsissimae dignitati et populi christiani votis respon

deat, vos, eminentissimi Pat res , religiose vobiscum considerabilis. Interea 

sinite, ut quae in eo praecipue requiri hodie videantur, ego, vestrae 

voluntati obsecutus, paucis expediam. 
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Si quis diligenter mala in tueatur quibus iam dudum laborat hu 

mana societas, agnoscat in eis necesse est non tam communem sortem 

mortalis vitae, doloribus aerumnisque obnoxiae, quam scelerum vindi-

cem iram Dei, homines a se abalienatos misericordi consilio verberant is , 

ut revocet ad sani ta tem. Nulla enimvero aetas a bellorum horrore 

vacavit , quandoquidem effrenatae animi cupiditates semper ad aliorum 

rura Violanda homines impulerunt . Sed bellum recens, quale bel lum 

nulla barbar ia gesserat, t am immensum, tam crudele, tam diu turnum, 

non dubie indicavit, homines magnam par tem de via declinasse, suspi-

cere in caelum bonaque immortal ia appetere desivisse, et omnes cogi

tat iones suas abiecisse in terram. I taque eius contentionis insaniam 

tam multae t amque magnae sun t et comitatae et consecutae miseriae 

ut nec maiores umquam neque plures in genus h u m a n u m invaserint . 

Eas vero cernimus ibi maxime exstitisse, ubi omnis religionis contemptu 

const i tuta esset, t amquam fundamento, respublica. Quoniam au tem qui 

communi existimatione f lorere solent, na tura l ium rerum scientia plus 

aequo confisi, quaecumque f idei supernatural is sunt, superbe aspernar i 

consueverant , non sine Dei nu tu factum est, ut homines ipsam scientiam 

in suum ipsorum interi tum converterent, a tque intelligerent experiendo 

contumaces elatosque spiri tus in divinam maiestatem cum pernicie 

exitioque sui esse coniunctos. 

Resedit t andem derepente ille aestus internecivi belli et quidem Dei 

miserentis beneficio resedit. Num tan tae calamitatis perpessio humano 

generi fuit, quemadmodum sperari licuerat, documento? Num aliqua facta 

est privatim publiceve au t in nat ionum inter nat iones commercio emen

datio disciplinae? Mutuas etiam nunc , s imul ta tes exercent populi quos 

inter bellum fuit; et alteri quidem omnes in tendunt ñervos ad ea quae 

armis quaesi ta sunt, ret inenda, alteri ad eadem al iquando posthac recu

peranda. Quod si civitates inter se a caedibus et vasta t ionibus abst inent , 

at cives civibus, ordines ordinibus adeo reddunt studia par t ium infestos, 

ut fere cotidie hostiles incursiones et funesta latrocinia fiant. P rae 

terea, infiammata bello, cupido delicate molliterque vivendi latissime 

mores depravavi t ; cuius rei argumento est, quod feminarum pleraeque 

tali cum ornatu iam solent prodire in publicum ut nat ivam verecundiam 

plane exuisse videantur . Hinc, praeeunt ibus exemplo iis qui, cum quae

stui bellum haberent , ex tenui fortuna, ad maximas copias subito perve

nerunt , ingens pecuniarum in res inanes et voluptarias profusio incre-

brescit; quae quidem nimium quan tum confert ad rat iones civitatum 

per turbandas , praeser t im quia, late fusa aviditate habendi , t amen laboris 

et operae fastidium incessit mult i tudini . 
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Haec omnia profecto sunt eiusmodi quae, cum h u m a n a e societatis 

grave tempus declarent, t um etiam graviora por tendant . I taque videmus, 

quanto studio qui civitatibus praesunt , orbis t e r ra rum res et politicas et 

oeconomicas n i tantur componere, sed simul quam exiguo cum fructu. 

Nam his quat tuor fere annis pluries plurifariam ob eam nobilissimam cau

sam in u n u m convenerunt ; necdum tamen pacem optat issimam mundo 

adfuturam spes ostenditur. Etenim bella sibi ipsi parere homines pos

sun t ; pacem veri nominis , nisi Deo adiuvante, non possunt . Siquidem 

nulla alia re pax cont inetur nisi ordinis t ranquil l i tate ; qui ordo omnino 

postulat , ut h u m a n a omnia, re rum auctori et conservatori Deo subsint 

eiusque legibus pareant . Cum igitur populi, iust i t iam violantes carita

temque mutuam, in quibus divinarum legum summa consistit, acerba 

contentione inter se confecerint, si volent in pacis possessionem resti

tui , prorsus necesse est, ut a Deo et veniam rogent paeni tendo, et ad 

plagas, quas ipsi sibi fecerint, curandas auxilium implorent. Et vere, ut 

verbis u t a r desideratissimi Pat r i s , quem nuper amisimus, « has tan tas 

« miserias contemplanti qu ibus premitur h u m a n u m genus, sponte venit 

« in mentem viator ille evangelicus, qui descendens ab Ierusalem in 

« Iericho, incidit in latrones, a quibus despoliatus, plagisque impositis, 

« est semivivus relictus. Magna enim est inter u t rumque similitudo; et 

« quemadmodum ad illum misericordia motus , Samar i tanus accessit, 

« qui, alligatis vulneribus, infusoque oleo et vino, duxit eum in stabu-

« lum, et curam eius egit; ita ad sananda h u m a n a e societatis vulnera 

« m a n u m suam adhibeat oportet Iesus Christus, cuius quidem Samari-

« t anus ille personam sus t inebat » . 1 Ipse est qui, profuso in pre t ium 

suo Sanguine, mundi salutem in ae te rnum comparavi t : Et non est in 

alio aliquo salus. Nec mim aliud nomen est sub caelo datum hominibus 

in quo oporteat nos salvos fieri : 2 hominibus, inquam, non singulis tan

tum, sed etiam populis, et iis universis. Iamvero Christus Dominus per

petuo ad sa lvandum genus h u m a n u m operam adhibet Ecclesiae, Sponsae 

suae, a tque eo maxime ut i tur administro, qui suam vicem gerit in terr is 

. Romanus Pontifex. 

Videtis igitur, eminentissimi Pat res , q u a n t u m intersit, hoc t am 

necessario tempore, ut is quem vos designatur! estis Tesu Christi Vica

rium, omnibus quidem et mentis et animi vi r tu t ibus eluceat, sed abun

det ante omnia misericordia et cari tate Christi. Qui, si coram esuriente 

mult i tudine penitus ad benignitatem com moveri visus est ut diceret 

misereor super turbam, quan to cum miserát ionis sensu aspicere nunc 

1 Epist. Encycl. Pacem, Bei munus. 
2 Act, IV, m. 
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debet hominum universi ta tem in tòt miseriis et doloribus iacenteml 

Praeser t im « quacumque pervagatus est belli cus furor, immensi terra-

« rum t rac tus obiiciuntur ubi solitudo et vast i tas , ubi inculta et reli-

« cta omnia ; redactae usque eo plebes ut victu, vesti tu tectisque ipsis 

« careant ; viduae orphanique innumerabi les , qui cuiuslibet opis indigent ; 

« incredibilis mult i tudo debilium, infantium pot iss imum ac puerorum 

« in affectis corporibus tes tant ium belli recentis atrocitatem ». Quare 

infinitus prope campus patebit novo Pontifici, ubi, divini Cordis inter

pres, multiformem suam cari tatem exerceat, s imul ipse largiter tot neces

si tat ibus, pro sua facultate, succurrens , simul bonorum omnium opes 

ad succurrendum sollicite advocans. 

Nec vero haec solum mala corporum et externa Pontificem postu

lant p lenum alacritatis ad medendum, sed illa etiam, et multo magis , 

quae ad mores et inst i tuta pert inent . Aegrotat enim, ut i dixi, fun

di tus h u m a n a societas a tque omnibus eius par t ibus oportet sa lutarem 

Christi virtutem Christi Vicarius admoveat . Principio diligentem det 

operam reconciliandis inter se tum civium ordinibus t um civitatibus, 

nec finem faciat id hortandi , antequam sanctum omnes habeant fraterno 

ritu inter se diligere, cum ab eodem conditore Deo profecti eodemque 

divino sanguine redempti ad eadem pot iunda ae te rna bona dest inentur . 

Sed enim homines idcirco im mortalia illa negligunt acerr imeque de 

f iuxarum re rum possessione contendunt , quod apud plerosque s u m m a 

est ignoratio christ ianae doctrinae et natural ismi, qui dicitur, omnibus 

blandient is cupiditatibus, solum praecepta valent. Scilicet haec est labes 

ho rum temporum maxima, hic quasi fons omnium, quibus premimur , 

maiorum, quod veritate, quam Iesus Christus nobis attulit, non ali tur, 

non i l lustratur, quoad oportet, genus h u m a n u m ; hoc t amquam cibo 

des t i tu tae , miserabili ter tot animae tabescunt , hac t amquam luce caren

tes, per offusas errorum tenebras ad inter i tum ruun t sempi ternum. 

I taque omnino Ecclesiae opus est tali Pontifice, qui, studio an imarum 

incensus, omni ope a tque opéra n i ta tur chr is t ianam sapientiam usque

quaque diffundere. Isque etiam prudent ia homines gubernandi u suque 

re rum polleat oportebi t : quare ad officium quod sibi maxime in Petro 

impositum est, docendi omnes gentes, ri te exsequendum, omnium quos 

par sit adiutores ei part icipesque esse sanctissimi muneris , s tudia inci-

tabit . Praecipuam igitur q u a m d a m curarum par tem clero tr ibuet eique 

pa terna cum vigilantia aderi t ad moderandum, ad commonendum, ad 

cohor tandum. Sacrae vero inst i tuendae iuventuti , u tpote quae max imas 

spes Ecclesiae sanctae contineat, peculiarem omnino diligentiam imper-

tiet, ideo n imirum ut, cum bene omnibus rebus instructa evadat ad 
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divinum ministerium, tum praesert im potens sit exhortari in doctrina 

sana, et eos qui contradicunt arguere.1 

Ipse autem, quod ad praeconium tute lamque veritatis attinet, negli

gendus sane non putabi t bonos doctosque laicos, qui quidem egregiam 

operam clero navare possunt cum alio pacto, t u m cotidiana ac perio

dica, ut aiunt , scripta vulgando. Incredibilis est enim huiusmodi scriptio

n u m vis in u t ramque par tem, cum ab iis legendis raro inveniatur qui 

sese abstineat , ad easque populus opiniones suas conformare consue

verit. Quare efficiendum est, ut ad eos chris t iana sapientia hoc saltem 

ins t rumento perveniat, qui eam ex ore sacerdotis exquirere ipsi non 

solent. Ceterum, scriptores catholici, qui ad t an tum m u n u s assumuntur , 

cu randum erit ut illud, diligenti adhibita praeparat ione, adeant , idemque 

sancte pro dignitate gerant . 

Iam illud quoque a t tendendum vobis est, eminentissimi Patres , dili

genter : saeviente bello, cum in dies excresceret egentium numerus , abun

dantes opibus acatholici homines praesto nostr is fuere, specie quidem 

ut eorum necessitat ibus liberaliter subvenirent , re autem ut de materno 

Ecclesiae gremio eos abs t raherent . Qui perseverant adhuc in regionibus 

catholicorum pervagari ad haereticae pravi ta t is luem disseminandam ; 

a tque u t inam res eis non succederet ob eam, quam pervulgatam dixi, 

- coniunctam inopiae - inscitiam religionis. Nec vero id solum agunt, 

acrius quidem quam antea, ut Ecclesiam catholicam in suis ipsius finibus 

oppugnent , sed etiam multimodis impediunt, ne apud barbaros amplius 

sua tentoria dilatet, cum missiones catholicae magnas bello iacturas 

fecerint tum apostolicorum hominum tum facultatum, ipsi autem praesi

diis omnis generis affluant. Huic rei domi forisque t am incommodaé 

ut occurratis , intelligitis, eminentissimi Pa t res , eligendum vobis esse 

Pontificem in quo insignis ardor sit ad regnum Iesu Christi vel con

firmandum vel amplificandum, quique omnibus quotquot sunt , f i l i is 

Ecclesiae perstudiosis persuadeat , velint sibi opera, prece, re esse adiu

mento, ut plebem christ ianam in avita fide ret inere possit lateque chri

s t ianum nomen propagare . 

Ego vero sentio me hactenus, cum adumbra re studerem Pontifi

cem novum, qualis videretur esse debere, ea, quae ipse Benedictus XV 

gesserit, summat im attigisse. Nam quis ad dolores populorum conso

landos eo plenior misericordiae ac sollicitudinis? Quis ad necessitates 

inopum sublevandas beneficentior? Quis in pace gentibus suadenda 

aut in earum sedandis inimicitiis ins tant ior? Quis autem studiosius 

1 Ad Tit., I, 9. 
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u n q u a m curavit , ut christ ianae doctr inae pabulo aleretur popular s 

pietas a tque ipsius Evangelii lectione caîesceret? Cui etiam maximae 

curae fuit catholicae fidei et integritatem t u e r i . i n nostr is et fovere 

apud ethnicos incrementa . Quod si aliquid ex iis quae , communis salu

tis causa, susceperat , non prosperum successum habuit , magna tamen 

eius laus est id summa contentione esse conatum. I taque vulgatissima 

prudent ium opinio est, necessitate quadam fore, ut qui mox ad Ecclesiae 

catholicae gubernacu lum sedebit, is non alia via cursum dirigat, nisi 

q u a Benedictus direxerit, t an to cum emolumento apostolicae auctoritatis . 

Iam vobis communiter consultantibus, Pa t res eminentissimi, magnis 

Ecclesiae universae precibus exoratus , adsit Spiri tus Sanctus , auspice 

et pa t rona Maria Virgine Deipara, quae vobis ex hac imagine suavis-

sime arr idet Mater Boni Consilii. Vos vero Ecclesiae, maximum suum 

Pas torem et Magistrum desideranti , praeclare satisfacturos putate , si, 

pro vestra sapientia et sacrosancti conscientia officii, eum in beati Petri 

Cathedra Pontificem const i tuens, in quo Benedicti XV, praeter cetera 

vi r tu tum ornamenta , pat iens, benigna, actuosa, prudens caritas revixisse 

videatur. 

INGRESSUS IN CONCLAVE 

Opportuno tempore R. P. D. Carolus Respighi, Caeremoniarum Aposto
licarum Praefectus, has ediderat pro clausura et custodia Conclavis instru
ctiones tum ad Emos Patres, tum ad Gubernatorem et Mareschallum, tum ad 
Praelatos quibus sollicitudo de re demandata fuerat, nimirum: 

I 

DISPOSIZIONI PER LA CHIUSURA E CUSTODIA INTERNA DEL CONCLAVE 

I o Gli Eminentissimi Signori Cardinali primi dell 'Ordine dei Vescovi, 

dei Pret i e dei Diaconi, un i tamente al Camerlengo di S. R. C, si com

piaceranno adunars i nel pomeriggio di giovedì 2 febbraio 1922, all 'ora 

che farà notificare l 'Emo Decano, nell 'aula dei Parament i . 

2° Nella stessa Aula si t roveranno Mons. Segretario del S. Collegio,